
1 
 

 

 

  

 
 

 
 

 
 
 

 

                                                                                                            Siziano 30 maggio 2017 

 

Determina procedura per selezione medico competente ai senzi del D.Lgs. 81/2008 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO                 il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e  

                            la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. n.     

                            827 del 23 maggio 1924 a ss.mm.ii; 

VISTA                 la legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento    

                            amministrativo e di diritto e di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii”; 

VISTO                 il D.P.R. n. 275 del 8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in  

                           materia  di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTA                 la Legge n. 59 del 15 marzo 1997 ”Delega al Governo per il conferimento di funzioni  

                           e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e  

                           per la semplificazione amministrativa”;   

VISTO                il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

                           lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii;         

 VISTO               l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive  

                           Europee n. 2014/23/UE-2014/24/UE-2015/25/UE”; 

VISTO                il D.I. n. 44 del  febbraio m2001, “ Regolamento concernente le istruzioni generali  

                           sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA                la delibera n. 19/2016 del 30 magio 2016 del Consiglio d’Istituto “Approvazione     

                           regolamento d’istituto per l’attività negoziale”; 

VISTA                la delibera n. 20/2016 del 30 magio 2016 del Consiglio d’Istituto “Approvazione elevazione  

                           limite di spesa”; 

 RILEVATA        l’esigenza di esperire la procedura di affidamento diretto, per acquisizione del  

                           servizio di Medico Competente per assolvere agli obblighi del Dl.gs. n, 81/2008; 

 

DETERMINA 

 

� che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

� che con la presente si da avvio alla procedura per l’affidamento diretto del servizio, a mezzo bando da 

pubblicare sul sito dell’Istituzione Scolastica; 

� che Il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera c) del 

D.lgs n. 50/2016; 

� che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/1990, il Responsabile del 

Procedimento è la stessa Dirigente Scolastica che emana la determina; 

� che tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli operatori economici in 

maniera più dettagliata nella richiesta di offerta, che fa parte integrante del presente provvedimento.  

                                                                              La Dirigente Scolastica                                                                                                                         

                                                                                  Dott.ssa Laura Maria FORLIN 

                                        firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L. n. 39/93 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SIZIANO 
Via Pavia, n. 58/60 - 27010 SIZIANO (PV) 

Codice Ministeriale PVIC81500V --  C.F. 96049770181 
Telefono  0382/617348  -  Fax  0382/679413 

www.icsiziano.jimdo.com -- e-mail: pvic81500v@istruzione.it 
PEC: ic.siziano@postecert.it  --  PVIC81500V@PEC.ISTRUZIONE.IT  




